
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33677   7Sexta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2018 

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
N° 017/2017 – FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO CONTRATO:017/2017
N° DO TERMO ADITIVO: 1°
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2017/96046
OBJETO:O presente Termo tem por fi nalidade Alterar a Cláusula 
Décima  – DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, conforme 
Lei 8.666/93 art. 57, inciso II, passando a vigorar do dia 08 de 
Agosto 2018 até dia 09 de Agosto de 2019.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 08/08/2018 à 09/08/2019.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo fundamenta-se 
em conformidade com a Lei nº. 8.666/93, artigo 57, inciso II.
CONTRATADO: E. DA S. MIRANDA COMERCIO E SERVIÇOS 
COMBINADOS ERELI - ME.
ENDEREÇO: Av. Parauapebas, N°168 B, Centro Breu Branco 
PA,CEP: 68488-000 Escritório Belém Rodovia Mario Covas n° 
270, Ananindeua/PA, CEP: 67020520, telefone (91) 98356-
9834-94-9225-1146/3786-1783.
DATA DA ASSINATURA:07/08
/2018
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente
Fundação PROPAZ

Protocolo: 348125

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 415 DE 09 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Nathalia de Mendonça Petta
Cargo: Coordenador
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Bragança/PA.
Período: 09 à 12/08/2018
Objetivo: Realizar cobertura jornalística do Aulão do PROPAZ 
ENEM, no município supracitado para publicação nas mídias 
sociais.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 416 DE 09 DE AGOSTO DE 2018
Nome: Emanuele Corrêa Ferreira
Cargo: Coordenador de Núcleo de Políticas Sociais
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Paragominas/PA.
PERÍODO: 16 à 19/08/2018
OBJETIVO: Realização de cobertura jornalística do Aulão PROPAZ 
ENEM no Município  supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 348381

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 413 DE 06 DE AGOSTO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei 
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994.

RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionados, 30 (trinta) 
dias de férias regulamentares, a serem gozadas no mês de 
SETEMBRO/2018.

NOME IDENTIDADE 
FUNCIONAL

PERÍODO 
AQUISITIVO GOZO

DELKSON ROBERTO ALVES DE OLIVEIRA 5910732/ 3
01/08/2017

a
31/07/2018

20/09/2018
a

19/10/2018

JOAO RAMOS ALVES 5919878/ 1
01/08/2017

a
31/07/2018

03/09/2018
a

02/10/2018

JOEL DE SOUSA MESQUITA 8001263/ 4
01/01/2017     

a     
31/12/2017

15/09/2018
a

14/10/2018

MÁRCIA E FÁTIMA MOURA GURJÃO 5936521/1
20/09/2017

a
19/09/2018

20/09/2018
a

19/10/2018

MONICA DE SOUZA RODRIGUES 5094704/ 1
04/07/2017

a
03/07/2018

10/09/2018
a

09/10/2018

NÍVIA DA CONCEIÇÃO COUTO 5936580/1
20/09/2017

a
19/09/2018

24/09/2018
a

23/10/2018

PRISCILA COSTA CAMPELO 57213823/ 4
01/08/2017

a
31/07/2018

03/09/2018
a

02/10/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 348429
.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N°045/2018 – 
FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO TERMO DE FOMENTO: 045/2018
EXERCÍCIO: 2018
PROCESSO N°: 2018/349826
OBJETO: Repasse de valores para a execução da parceria do 
projeto “SANTA BARBARA DA PAZ”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 e demais 
legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 10/08/2018 á 30/11/2018.                   .
Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO CARNAVALESCA MOCIDADE 
UNIDOS DO UMARIZAL.
ENDEREÇO: Travessa 14 de março, passagem 12 de novembro, 
n° 172, Bairro: Umarizal, Belém/PA, CEP n° 66813-630.
Cnpj n° 15.742.745/0001-01.
VALOR: R$ 287.500,00 (Duzentos e Oitenta e Sete Mil e 
Quinhentos Reais).
DATA DA ASSINATURA: 09/08/2018.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Mônica Altman Ferreira Lima.
Mônica Altman Ferreira Lima
Presidente da
Fundação PROPAZ

Protocolo: 348426

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

CONTRATO
.

Contrato: 56/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação 
de Serviços de Realização de estudo de viabilidade econômico 
fi nanceira da Fundação de Previdência Complementar dos 
Servidores Públicos do Estado do Pará – FUNPRESP/PA.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 462/2018-PGE.G de 06.08.2018, 
publicada no DOE nº 33.675 de 08.08.2018:
Onde se lê:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo

Brunna Valescka de Carvalho Silva 57175437/3 2016/2017 10.09 a 09.10.18

Leia-se:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo

Brunna Valescka de Carvalho Silva 57175437/3 2016/2017 20.08 a 18.09.18

Protocolo: 348398

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria AGE Nº 049/2018-GAB, de 8 de agosto de 2018.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei e considerando Regulamento do 11º 
Concurso Servidor Nota 10 do Estado do Pará 2018, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado Nº 33.600, de 18/04/2018, objetivando 
a valorização do Servidor, como referência de qualidade do 
Serviço Público no Estado.
Considerando o Parecer Final da Comissão Avaliadora desta 
Auditoria Geral do Estado- AGE, designada pela Portaria AGE Nº 
048/2018-GAB, de 07/08/2018.
RESOLVE:
I- HOMOLOGAR a decisão da Comissão Avaliadora que elegeu 
a Servidora Verônica Maria Rodrigues Reis, Matrícula Nº 
57191342/1, lotada na Gerência Técnica IV, como representante 
desta Auditoria Geral do Estado - AGE, no 11º Concurso Servidor 
Nota 10/2018.
II- AGRADECER e ELOGIAR a Servidora, Verônica Maria 
Rodrigues Reis desta Auditoria Geral do Estado - AGE pela 
presteza, dedicação, compromisso e efetividade demonstrados 
no desempenho de sua função no período avaliado.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 348298
Portaria AGE Nº 048/2018-GAB, de 7 de agosto de 2018.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e de acordo com os termos do  Art. 4º, §1º 
do Regulamento do 11º Concurso Servidor Nota 10 do Estado do 
Pará – 2018.
RESOLVE:
DESIGNAR os Servidores a seguir relacionados que irão compor a 
Comissão de Avaliação do candidato ao prêmio do 11º Concurso 
do Servidor Nota 10, no âmbito da Auditoria Geral do Estado-

AGE:

Adriana Pinto de Figueiredo          -    Matrícula Nº 57216756/1;

Maria da Graça Soares Ribeiro     -    Matrícula Nº 3281124/1;

Maria do Carmo Pereira de Melo  -    Matrícula Nº 8093172/2;

Rita de Jesus Gomes de Castro   -    Matrícula Nº 761699/1.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

ROBERTO PAULO AMORAS

Auditor Geral do Estado
Protocolo: 348283


